
平成 28年 5月 25日 

 

お得意様各位 

三田理化工業株式会社 

消耗品事業部 

 

ステリバイアル用キャップの滅菌方法の変更について(お知らせとお願い) 

 

平素は弊社ラックーン製品をご愛顧賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社ではステリバイアル製品の付属品としてキャップを同梱しておりますが、 

その滅菌については高圧蒸気滅菌法を採用して参りました。 

今回、より一層の確実な滅菌と生産量の大幅な増産を目的にガンマー線による滅菌に 

変更いたします。包装材料は今までの PP(ポリプロピレン)製の袋から PE(ポリエチレン)製 

のクリーンポリに変更します。また、識別表示として現行の LOT NO.に加えガンマー線の 

照射シールを袋に貼り付けます。 

 なお、出荷については現在のところ 6 月中旬を予定しています。準備でき次第、順次出

荷をさせていただきます。 

記 

１．滅菌方法変更対象キャップ：4種類 

    フリップキャップ A (型式 FA) 青・赤・黄 

    フリップキャップ B (型式 FB) 

    アルミキャップ A (型式 AA) 

    アルミキャップ B (型式 AB) 

 ２．包装形態 

         例：フリップキャップ A 

         

   

照射マーク 

LOT NO.シール 


